
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ  

 БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
 

РЕШЕНИЕ         КАРАР 
г.Лениногорск 

 

28.12.2023       №92 

 

 

О внесении изменения в Положение об Исполнительном комитете 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», 

утвержденное  решением Совета Лениногорского муниципального района от 

26.10.2016 №85 «Об утверждении Положения об Исполнительном комитете 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»  

в новой редакции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №469-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, 

лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», Совет 

Лениногорского муниципального района РЕШИЛ: 

1.Внести в Положение об Исполнительном комитете муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район», утвержденное  

решением Совета Лениногорского муниципального района от 26.10.2016 №85 

«Об утверждении Положения об Исполнительном комитете муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» в новой редакции» 

следующее изменение: 

абзац 21 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«- осуществление муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий местного значения;». 

2.Руководителю Исполнительного комитета муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

зарегистрировать учредительные документы в установленном 

законодательством порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

 



4.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

(http://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru). 

 

 

 

 

 

Глава Лениногорского  

муниципального района, 

председатель Совета 

 

 

 

 

 

 

Р.Г.Хусаинов 

 

 

 


